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طلای جهانی افزایش می یابد اگر ...
قیمت طلا روز پنجشــنبه در بازه محدودی اســت زیرا 
سرمایه گذاران محتاط منتظر گزارش تورم کلیدی آمریکا 
برای ســنجش میزان افزایش نرخ بهره آتی فدرال رزرو 
بودند.به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۹ 
صبح به وقت شــرقی با ۴.۷ درصد افزایش به ۱۷۱۱ دلار 
و ۴۰ ســنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۲۸ درصد 
افزایش به ۱۷۱۲ دلار و ۴۰ سنت رسید.شاخص دلار ۰.۱ 
درصد کاهش یافت. دلار ضعیف تر معمولاً طلای با قیمت 
دلار را برای سایر دارندگان ارز جذاب تر می کند.برایان لان، 
مدیر عامل GoldSilver Central در سنگاپور گفت: 
به نظر می رســد قیمت طلا قبل از انتشار داده های تورم 
در حال تثبیت است. لان افزود: اگر نشانه هایی از کاهش 
تورم وجود داشته باشد، ممکن است طلا افزایش یابد اما 
اگر این ارقام بالاتر برود، گمانه زنی هایی مبنی بر استفاده 
مجدد فدرال رزرو و در نتیجه فشــار بر طلا وجود خواهد 
داشــت.افزایش نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری شمش 
را افزایش می دهد، در حالی که بازدهی سایر دارایی های 
بازده را افزایش می دهد. معامله گران اکنون با احتمال ۴۸.۵ 
درصدی برای افزایش ۵۰ واحدی نرخ بهره و ۵۱.۵ درصد 
احتمال افزایش ۷۵ واحدی در ثانیه در نشســت دسامبر 
فدرال رزرو قیمت گذاری می کنند.بر اساس گزارش رویترز، 
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد OANDA در یادداشتی گفت: 
طلا می تواند در حدود سطح ۱۷۰۰ دلار تثبیت شود اما 
اگر معامله قوی دلار افزایش یابد که منجر به CPI شود، 
فشــار فروش می تواند منطقــه ۱۶۸۵ دلار را هدف قرار 
دهــد. در همین حال، توماس بارکین، رئیس فدرال رزرو 
ریچموند، روز چهارشــنبه گفت که مبــارزه فدرال رزرو 
برای کاهش تورم ممکن است منجر به رکود شود.در بازار 
سایر فلزات ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد 
افزایش به ۲۱.۰۶ دلار رسید. پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش 
به ۹۸۶.۰۷ دلار رســید، در حالی که پالادیوم ۰.۱ درصد 

کاهش یافت و به ۱۸۶۲ دلار و ۶۲ سنت رسید.

کاهش قیمت نفت آهسته شد
قیمت نفت پس از ســه روز کاهش چشم گیر که تحت 
تاثیر تجدید محدودیتهای کرونایی در چین روی داد، در 
معاملات روز پنج شنبه تقریبا ثابت بود.بر اساس گزارش ها، 
بهای معاملات نفت برنت با دو سنت کاهش، به ۹۲ دلار و 
۶۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با هشت سنت کاهش، به ۸۵ دلار و ۷۵ 
سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت از ابتدای هفته جاری 
بیش از شش درصد و وست تگزاس اینترمدیت بیش از 
هفت درصد کاهش داشته است.قطب تولید گوانگژو که 
شــهری با جمعیت ۱۹ میلیون نفر است، روز پنج شنبه 
بیش از ۲۰۰۰ مورد جدید ابتلا تا ۹ نوامبر را گزارش کرد 
که سومین آمار روزانه بالای این سطح بود. به میلیون ها 
سکنه گوانگژو روز چهارشنبه اعلام شد تست کووید ۱۹ 
بدهند و یک منطقه این شهر، قرنطینه شد.شاخص قیمت 
مصرف کننده آمریکا روز جاری منتشر خواهد شد. انتظار 
می رود این شــاخص، کندی نرخ تورم ماهانه و سالانه را 
نشــان دهند. در این صورت، ممکن است بانک مرکزی 
آمریکا روند افزایش نرخ بهره را آهسته کند که برای رشد 
اقتصادی و تقاضا برای سوخت، مثبت خواهد بود.عامل 
دیگری که مانع افزایش قیمت های نفت شــد، افزایش 
ذخایر نفــت آمریکا بود. آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
نشان داد ذخایر نفت این کشور، هفته گذشته به میزان 
۳.۹ میلیون بشــکه افزایش پیدا کرده است. با این حال، 
ذخایر بنزین به میزان ۹۰۰ هزار بشــکه کاهش یافت و 
به پایین ترین ســطح از نوامبر سال ۲۰۱۴ رسید. ذخایر 
سوخت های دیگر هم ۵۰۰ هزار بشکه کاهش داشت.در 
این بین، منابع متعدد مطلع اظهار کردند: شرکت آرامکوی 
سعودی دست کم به چهار مشتری پالایشگاهی در شمال 
آســیا اعلام کرده اســت حجم قراردادی کامل نفت در 

دسامبر را دریافت خواهند کرد.

خبر

کسب رتبه برتر بانک توسعه تعاون 
در هفدهمین جشنواره ملی انتشارات 

روابط عمومی  
در هفدهمین دوره جشــنواره ملی انتشارات روابط 
عمومی که بــا حضور روابط عمومی ســازمان ها و 
موسســات مختلف برگــزار گردیــد روابط عمومی 
بانک توســعه تعاون موفق به کسب ۱۰رتبه برتر در 
بخش های مختلف گردید. در این جشــنواره که به 
همت موسسه کارگزار روابط عمومی برگزار می گردد 
روابط عمومی بانک توســعه تعاون موفق گردید در 
بخش های پوستر، انیمیشن و تحلیل محتوا رتبه اول 
را کســب نماید و در بخش هــای مصاحبه، مقاله و 
سرمقاله رتبه دوم و در بخش های تبلیغات مکتوب، 
خبر، عکس و اینفوگرافیک رتبه ســوم را از آن خود 
کرد.گفتنی اســت این جشنواره در سه سطح ملی ، 
استانی و کشــوری برگزار گردید و از بین ۱۱۰ آثار 
برتر ارسالی به این همایش بانک توسعه تعاون موفق 
به کســب این رتبه های برتر گردید.شایان ذکر است 
این کنفرانس با حضور اساتید کارشناسان و مدیران 
روابط عمومی بانکها، ســازمان ها و مؤسسات دولتی 
و خصوصی در محل ســالن همایش های بین المللی 

شهدای محیط زیست برگزار شد.

فروش ارز توافقی در شعب منتخب 
بانک صادرات ایران

 بانک صادرات ایران به منظور کمک به تســهیل 
تامین و پرداخت ارز مورد نیاز متقاضیان از طریق 
شعب منتخب تهران، به نرخ توافقی ارز می فروشد.

به گزارش روابط عمومی بانــک صادرات ایران، ۹ 
شــعبه منتخب ارزی این بانک آمــاده عرضه ارز 
به نرخ توافقی به متقاضیان اســت و در این راستا 
شــعب »مســتقل مرکزی«، »وحدت اسلامی«، 
»سردار ســلیمانی«، »چهاراره قائم مقام«، » بلوار 
ناهید«، »دکتر نوربخــش«، »میدان جمهوری«، 
»شهید اشــرفی اصفهان« و »جمهوری اسلامی« 
بر اســاس شــرایط اعلامی بانک مرکــزی ارز به 
هموطنان می فروشند.فروش ارز در این شعب فقط 
به اتباع ایرانی بالای ۱۸ ســال که دارای حساب و 
کارت سپهری فعال نزد بانک صادرات ایران باشد، 
با ارائه کارت ملی معتبر و شــماره تلفن همراه به 
نام متقاضی فروخته می شــود. ارز توافقی فقط از 
طریق پرداخت معادل ریالی با ســپهر کارت بانک 
صادرات ایران و حداکثر ۱۹۰۰ دلار به میزان یک 
بار در ســال به هر متقاضی بر اســاس نرخ روزانه 

فروخته می شود. 

قرارداد خودمالکی نهضت ملی مسکن 
بیش از 56 هزار واحد منعقد شد

ســید محســن فاضلیان عضو هیــات مدیره بانک 
مســکن از انعقاد قرارداد خودمالکی۵۶ هزار و۵۵۵ 
واحد به مبلغ ۱۹ هــزار و ۳۵۵ میلیاردتومان خبر 
داد.  به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا 
بــه نقل از وزارت راه و شهرســازی، سیدمحســن 
فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن در خصوص 
ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، 
قراردادهای منعقــده و همچنین میزان واریزی به 
حســاب ســازندگان اعلام کرد: از ابتــدای اجرای 
طرح تاکنون قــرارداد ۱۰ هــزار و ۸۹۱ پروژه به 
تعــداد ۵۶ هزار و ۵۵۵ واحد بــه مبلغ ۱۹ هزار و 
۳۵۵ میلیاردتومان منعقد شده است.فاضلیان ادامه 
داد: از مجموع قراردادهای منعقد شــده به میزان 
۱۹ هــزار و ۳۵۵ میلیاردتومــان، مبلغ ۱۰ هزار و 
۲۹۱ میلیاردتومان به حساب خودمالکان پرداخت 
شد.یادآور می شود، ارایه تسهیلات خودمالکی طرح 
نهضت ملی مســکن مرحله به مرحله و بر اســاس 

پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می شود.

بانک و بیمه

همدلی|  در پــی ادامه فیلترینــگ یکی از 
پرمخاطب ترین شبکه های اجتماعی، مرکز ملی 
فضای مجازی گزارش قابل توجهی را در چند روز 
اخیر منتشر کرده که خلاصه آن حکایت از این 
دارد که حجم بازار اینستاگرام در ایران در سال، 
۷۰ هزار میلیارد تومان بــوده که در این میان 
۴۱.۸ درصد از کاربران شــبکه های اجتماعی 
) ۲۳ میلیــون کاربر یکتا( در پیام رســان ها و 
شبکه های داخلی عضو بوده اند. از طرفی گفته 
می شود که بیش از یک میلیون کسب وکار خرد 
در ده سکوی داخلی هستند. انتشار این گزارش 
در حالی است که صحبت با فعالان شبکه های 
اجتماعی داخلی نشان از عدم رضایت کاربران از 
کیفیت این شبکه ها دارد و به نظر می رسد هنوز 
زیرساخت های لازم برای توسعه این شبکه ها در 
کشــور تکمیل نشده است. به عبارتی در حالی 
بر اســاس گزارش ارائه شده از سوی مرکز ملی 
فضای مجازی، بیش از ۶۰ درصد از کسب وکارها 
در پلتفرم های داخلی حضور پیدا کرده اند که در 
همین مدت زمانی که فیلترینگ اینستاگرام و 
واتساپ در دستور کار بوده، بر اساس آماری که 
منتشــر شده، درآمد پست به میزان ۳۰ درصد 
و همراه  اول نیز ۷۳۰ میلیارد تومان نســبت به 
گذشته کاهش یافته است. از طرفی آن طور که از 
واکنش پیام رسان های داخلی نسبت به گزارش 
مرکز ملی فضای مجازی برمی آید، گویا ارقام ذکر 
شده را مخاطبان این شبکه ها و فعالان فروش 

آنلاین قبول ندارند. 
 یک ادعای پرحاشیه

برخــی می گویند کاربران شــبکه های داخلی 
ربات هایی هستند که به اسم مخاطبان در این 
شبکه ها ثبت شــده و این ها آمار کاربرانی را که 
گفته می شــود بیش از ۶۰ درصد یا در حدود 
یک میلیون افراد را در این شبکه ها فعال نشان 
می دهد، در قالب فیک یــا غیرواقعی بالا برده؛ 
ادعایی که ثبات آن نیاز به بحث های کارشناسی 
بیشــتری دارد. با این همه اما مرکز ملی فضای 
مجازی در گزارشی با تاکید بر اینکه بیش از ۶۰ 
درصد کســب وکارهای خرد، یعنی بیش از یک 
میلیون، در سکوهای داخلی مشغول به فعالیت 
هستند و ۲۳ میلیون کاربر یکتا در شبکه های 
اجتماعی داخلی عضو شــده اند، اعلام کرد که 
تلاش این ســکوها برای ارتقــاء کمی و کیفی 
خدمات و تامین حداکثری نیازهای کاربران به 
مرور موجــب افزایش کاربران فعال خواهد بود. 
این گزارش در حالی است که در روزهای اخیر 
نارضایتی ها از عدم کیفیت شبکه های اجتماعی 
داخلی بیشــتر به گوش می  رسد و حتی گفته 
می شــود یک ویدئوی کوتاه به سختی در این 
شبکه ها بارگزاری می شود. چنین صحبت هایی 
در حالی مطرح اســت که در آخرین جلســه 
شورای عالی فضای مجازی روز سه شنبه هفته 
گذشته که به ریاســت رئیس جمهوری برگزار 
شد، ابوالحسن فیروزآبادی - دبیر شورای عالی 
فضای مجازی- در حاشیه این جلسه درباره بسته 
حمایت دولت از کسب وکارهای اینترنتی گفت: 
»استفاده بیشتر از پیام رســان ها و شبکه های 
داخلی در کشور و ثبات آن بررسی شد و آمارها 
نشان می دهد بیش از ۶۰ درصد کسب وکارهای 

خرد در ۱۰ زیرساخت داخلی فعال شده اند«. 
 دبیر شورای عالی فضای مجازی افزود: »در این 
جلسه شاخص هایی از قبیل تحویل بسته های 
پستی بررسی شد که حکایت از رشد قابل توجه 

نسبت به مرداد و شهریور داشت و نشان دهنده 
بازگشــت رونق اقتصادی دیجیتــال در حوزه 
کسب کار خرد و فضای مجازی بود. طبق قول 
وزیر ارتباطات امیدوار هســتیم ظرف یک ماه 
مصوبه حمایت دولت از کسب وکارهای اینترنتی 
اجرایی شــود«. در این راستا مرکز ملی فضای 
مجازی امروز اعلام کرد مصاحبه تلویزیونی دبیر 
شورای عالی فضای مجازی در هفدهم آبان ماه 
سال جاری در خصوص مهاجرت کسب وکارهای 
خرد به سکوهای داخلی، انعکاس نادرست برخی 
از رســانه ها را به همراه داشته است؛ زیرا تاکید 
فیروزآبادی در این مصاحبه بر »کسب وکارهای 
خرد« بوده که برخی از خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری با حذف عبارت »خرد«، به اشــتباه این 
آمار را به کل کسب وکارها تعمیم داده اند. از این 
رو این مرکز، گزارش تشــریحی مربوط به آمار 

ارائه شده را جهت تنویر افکار عمومی ارائه داد.
 نگاهی به جزئیات گزارش 

به گزارش ایسنا، پس از بررسی، صحت سنجی 
و تطبیق گزارش های آماری منتشره از مراجع 
ذیل در خصوص اقتصاد اینستاگرام و تطبیق 
این گزارش ها با گزارش هــای رصدی مرکز 
ملی فضای مجازی، ابعاد مختلف وابســتگی 
اقتصاد دیجیتال کشور به این سکوی خارجی 
احصاء و به اطــلاع تصمیم گیــران ازجمله 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی؛ وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ وزارت صنعت، 
معدن، تجارت؛ سازمان نظام صنفی رایانه ای؛ 
اتحادیه کســب وکارهای اینترنتی؛ گزارشات 
دوره ای ایســپا؛ گــزارش تجاری تکراســا؛ 
گزارش بازار تبلیغات تکراســا؛ کمیســیون 
دانش بنیان و فدراسیون فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اتاق بازرگانی؛ مرکز رشــد دانشگاه 
امام صادق )ع( )سپهرا(؛ گزارش های منتشره 
از شــرکت های بورســی )اپراتورهای ثابت و 
ســیار و...( و گزارش برخی از شــرکت های 
بخش خصوصی فعال در زیســت بوم فضای 

مجازی کشور؛ رسانده شده است.
آنچنــان کــه در مصاحبــه دبیر شــورای 
عالی فضــای مجازی به آن اشــاره شــده 
اســت، ســکوهای داخلی قابلیت میزبانی از 
کســب وکارهای خرد را داشــته و می توانند 
بســتر مناســبی بــرای خرید و فــروش و 
پشتیبانی از صنوف و مشاغل مختلف باشند. 
جدول زیر ۱۰ سکوی داخلی )که مورد اشاره 
دبیر شورای عالی فضای مجازی بوده اند( را 
از حیث امکانات کارکردی و تجاری با نمونه 

مشــابه خارجی مقایسه کرده است. امکانات 
کارکــردی بــه مجموعــه ای از قابلیت های 
پایه ای در سکو اشاره دارد که امکان تعامل، 
بازخوردگیری، فروش و شبکه سازی را برای 
صاحبان کســب وکار فراهم می کند. امکانات 
تجاری نیز به گروهی از مولفه ها توجه دارد 
که امکان بازارسازی را برای بازیگران اصلی 

اقتصاد دیجیتال فراهم می کند.
آنچنان که اقتصاد دیجیتال را در سه لایه ی 
»هســته«، »اقتصاد دیجیتــال« و »اقتصاد 
دیجیتالی شــده« تقســیم بندی می کننــد، 
اقتصاد اینســتاگرام نیز در این ســه بخش 
مورد بررســی قرار گرفته اســت. از مجموع 
گزارش های آماری کــه در بخش قبل ذکر 
شــد، حجم بــازار اینســتاگرام در ایران در 
ســال ۷۰ هزار میلیارد تومان است که اگر 
بخش های فاقد آمار را به صورت تخمینی به 
آن اضافه کنیم حداکثر ۷.۳ درصد از اقتصاد 
دیجیتال کشور را تشــکیل خواهد داد. این 
۷.۳ درصد نســبت حجم بازار اینســتاگرام 
به کل اقتصاد دیجیتال کشــور بوده و سهم 
اقتصاد اینســتاگرام نسبت به تولید ناخالص 

داخلی بسیار کمتر از این مقدار است. 
مشروح این آمار بدین صورت است که: الف( 
سهم ترافیک اینســتاگرام از کل حجم بازار 
فروش ترافیک توسط کاروران ارتباطی ثابت 
و ســیار ۵۰ درصد بــوده و معادل ۳۰ هزار 
میلیارد تومان در سال جمع بندی شده است. 
ب( برآورد میزان حجم بازار اینســتاگرام در 
لایه دوم اقتصاد دیجیتال در حدود ۱۵ هزار 
میلیارد تومان در سال برآورد می شود. حجم 
بازار در این بخش محصول فعالیت خدماتی 
همچون خدمات تبلیغاتی، خدمات پشتیبانی 
مشتریان، خدمات لجستیک، خدمات راهکار 
جامــع و... اســت. ج( برآورد حجــم بازار 
»اقتصاد دیجیتال شده« با اینستاگرام )شامل 
صفحات فروش البســه و پوشاک، هنرهای 
تجسمی و دستی، لوازم آرایشی و بهداشتی، 
زیورآلات، خدمات آموزشــی و ...( ۲۵ هزار 
میلیارد تومان در سال تخمین زده می شود.

مشاغلی که بر بستر اینستاگرام شکل گرفته 
یا توســعه یافته اند را در ســه بخش اصلی 

می توان تقسیم بندی کرد:
بخش اول مشاغل صنفی، این دسته از مشاغل 
دارای مجوز فعالیت از صنوف مختلف بوده و 
از شبکه های اجتماعی به عنوان بستری برای 
بازاریابی استفاده می کنند. فروش اصلی این 

دسته از مشــاغل در خارج از اینستاگرامو با 
استفاده از درگاه های پرداخت اختصاصی یا 

به صورت حضوری صورت می پذیرد.
بخش دوم مشــاغل خــرد، این دســته از 
مشــاغل به صورت صنفی فعالیت نمی کنند 
و علاوه بر بازاریابی، از اینســتاگرام و دیگر 
پیام رســان ها به عنــوان ابــزار ارتباطــی با 
مشتریان خود اســتفاده می کنند. بر اساس 
بررســی  های صورت گرفته حدود ۴۱۵ هزار 
صفحه اینســتاگرامی متعلق به مشاغل خرد 
بــوده که شــامل کســب کارهای خانگی و 
مشاغل زیرپله ای هستند. پرداخت این گروه 
از مشــاغل عمدتا بصورت کارت به کارت یا 

پرداخت در محل انجام می شود.
بخش ســوم، شــاغل محتوایی؛ درآمدزایی 
این دسته از مشــاغل مبتنی بر فروش کالا 
یا خدمات نیســت، بلکــه از طریق مدیریت 
صفحات اینستاگرامی و جذب مخاطب اقدام 
به جــذب تبلیغــات و درآمدزایی می کنند. 
اگرچه حدود ۶۰ درصد از مشاغل ایجادشده 
در اینســتاگرام در این بخش قرار دارند ولی 
حجم بازار این گروه ۷.۵ درصد از کل است.

بر اســاس پیمایش  ملی که در شــهریورماه 
سال جاری انجام شــده، تنها ۶.۴ درصد از 
شــهروندان خرید اینســتاگرامی را ترجیح 
می دهنــد و دلایلــی از قبیــل بی اعتمادی 
نســبت به فروشــنده و تحویــل کالا )۳۹ 
درصد(، تحویل کالا با مشــخصات متفاوت 
)۱۱ درصد( تاخیر در تحویل کالا )۳ درصد( 
و عدم امکان شکایت و پیگیری تخلفات )۸ 
درصد( به عنوان مهمترین دلایل بی اعتمادی 
به خرید اینســتاگرامی ذکر شــده است.بر 
اســاس گزارش های دریافتی از ســکوهای 
داخلی و بررســی و صحت سنجی آن ها، در 
حال حاضر بیش از یک میلیون کســب وکار 
خــرد در ۱۰ ســکوی داخلی مشــغول به 
فعالیت هستند. پس از تقاطع گیری و حذف 
موراد مشــترک مشخص شد که بیش از ۶۰ 
درصد از کســب وکارهای خرد در سکوهای 

داخلی مشغول فعالیت هستند.
آنچنان کــه در مصاحبه رئیــس مرکز ملی 
فضای مجازی تاکید شــده و در این گزارش 
نیز نیز توضیح داده شــده اســت، سکوهای 
داخلــی امکانات لازم بــرای خدمت دهی به 
کســب وکارهای خرد را دارا بــوده و مصوبه 
کارگروه اقتصاد دیجیتال، تسهیلات مناسبی 
را بــرای این گروه از خدمــات در نظر گرفته 
شــده است. علاوه بر این، ســکوهای داخلی 
هیچ کدام از نقاط ضعف بی اعتمادی به خرید 
اینســتاگرامی را ندارند و می توانند با افزایش 
اعتمــاد عمومی نرخ فروش کســب وکارهای 
خرد را به مراتب افزایش دهند.بر اساس آمار، 
در حال حاضر ۴۱.۸ درصد از جامعه کاربران 
شــبکه های اجتماعی )معــادل ۲۳ میلیون 
کاربــر یکتا( در پیام رســان ها و شــبکه های 
اجتماعی داخلی عضو شــده و بــه کاربران 
فعال این ســکوها تبدیل شده اند. تلاش این 
ســکوها برای ارتقاء کمی و کیفی خدمات و 
تامیــن حداکثری نیازهــای کاربران به مرور 
موجــب افزایش کاربران فعال، افزایش جذب 
کسب وکارهای خرد در ســکوهای داخلی و 
بالتبع رشد و توسعه زیست بوم کسب وکارهای 

مجازی در سکوهای داخلی خواهد بود.

واکنش کاربران پیام رسان های داخلی به گزارش مرکز ملی فضای مجازی 

آماربازی درباره پیام رسان های داخلی

معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به هدف رسیدن 
به ظرفیت تجاری سالانه ۲۸۰ میلیون تنی در بنادر، گفت: اگرچه به واسطه تحریم، 
ظرفیت تجاری کشــور نسبت به این عدد کمتر است، اما امیدواریم با حل مشکلات 
بتوانیم جهش مناســبی در توســعه تجاری، حمل ونقل دریایی، تخلیه و بارگیری و 
پس کرانه ها داشته باشیم.به گزارش ایسنا، نشست مدیران سازمان بنادر و دریانوردی 
با مدیران و فعالان حوزه صنعت نفت و پتروشــیمی با رویکرد توسعه بازار، دبروز در 
محل این برگزار شــد. جلیل اسلامی -معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی- در این نشست با بیان اینکه بحث بنادر اهمیت و ظرفیت زیادی در کشور 
دارد، اظهار کرد: این ظرفیت ها در حوزه های مختلف کانتینر، نفت و پتروشیمی، معدنی 
و فله وجود دارد. در حال حاضر ما در دوره ای هستیم که از نظر توسعه زیرساخت های 
بندری توســعه قابل توجهی داشتیم و در سال های گذشته ظرفیت سازی های خوبی 
در جنوب و شمال انجام شده است.وی  با بیان اینکه در بحث دیپلماسی اقتصادی که 
سیاست دولت جدید است، درباره ظرفیت ها صحبت می شود، افزود: یکی از نقاط قوت 
و پایداری تصمیم ها، ظرفیت های حمل دریایی و زیرســاخت هایی است که در حوزه 
 CIS بنادر ایجاد شده است. ما روز گذشته در دیدار با شرکت هایی از روسیه و منطقه
بودیم و درباره زیرساخت های شمال و جنوب اعلام می کنیم که آمادگی برای پذیرش 
کالاها وجود دارد.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان 
کرد: قرار است ظرفیت بنادر کشور به ۲۸۰ میلیون تن در سال برسد و بتواند ظرفیت 
تجاری کشور را به راحتی پاسخ گو باشد. اگرچه به واسطه تحریم، ظرفیت تجاری کشور 
نسبت به این عدد کمتر است، اما امیدواریم با حل مشکلات بتوانیم جهش مناسبی در 
توسعه تجاری، حمل ونقل دریایی، تخلیه و بارگیری و پس کرانه ها داشته باشیم.اسلامی 
با بیان اینکه ظرفیت های خوبی در حوزه بندر امام ایجاد شده و در حال توسعه است، 
گفت: مزیت هایی می تواند در پس کرانه و بندر امام ایجاد شــود اما با توجه به شرایط 
این بندر و اســتان خوزستان، شرایط خاصی در این مناطق حاکم است. توسعه بندر 
امام و پس کرانه های صنعتی از چالش های فنی  و مدیریتی اســت، که بدانیم چه نوع 
توسعه ای را باید پیش بگیریم.وی ادامه داد: میزان زمین های متصل به دریا که بتواند 
از سرویس مناسب خدمات و حمل ونقل و انرژی و زیرساخت استفاده کند، زیاد نیست 
و اگر این ظرفیت ها بخواهد در جاهای بکر ایجاد شود، قیمت بالایی دارد. صحبت از 
پســکرانه های بنادر به عنوان زیرساخت های توسعه بنادر و نقاط ارزش افزوده یا بحث 
بنادر نسل دوم و سوم، نشان می دهد که حوزه خوزستان پس کرانه های بندر امام اهمیت 
زیادی دارند.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: ایجاد 

و تمرکز خدمات در یک نقطه در ســاحل برای مثال در بندر رجایی برای کشــوری 
مانند ایران آسان نیست که در نقاط مختلف تکرار شود، بنابراین وقتی بنادری مانند 
امام خمینی و رجایی ایجاد می شود، تمرکز خدمات، دسترسی و خدمات کارشناسی، 
بسیار ارزش دارد. همچنین بحث دسترسی پس کرانه ها به دریا، مسیر کوتاه، دسترسی 
به آب، حمل ونقل آسان تر و قیمت پایین تر برای تولیدکننده و صادرات و رقابتی بودن 
قیمت های پتروشــیمی می تواند این نقطه را به مزیت قابل توجهی برای این صنایع 
تبدیل کند.اسلامی ادامه داد: بیش از ۲۵ سال طول کشید که صنایع این مناطق که 
پیش از این شوره زار بود، با سرمایه بسیار زیاد ایجاد شود تا اکنون امکان تولید و صادرات 
فراهم شود، ازین رو مباحث مربوط به هم افزایی در استفاده از ظرفیت های بین بخشی 
می تواند موضوع جالب توجهی باشد. ما تجربه سرمایه گذاری در پس کرانه بنادر را داریم، 
بیش از ۳۰ سال است که سازمان بنادر دراین زمینه کار می کند و الگوهای مختلفی 
هم تمرین شــده و پیشنهاد ما این است که تجارب موفق مربوط به سرمایه گذاری را 
مرور کنیم و الگوهای مفید این صنعت بررسی شود.وی خاطرنشان کرد: ما در ماه های 
اخیر با توجه به تغییر رویکرد و شرایط، منشور سرمایه گذاری سازمان بنادر را بازنگری 
و بازطراحی کرده و ســعی کردیم برای سرمایه گذاران، شفافیت و تسهیل را در بنادر 
شمال و جنوب فراهم کنیم. رویکرد جدید هم سرمایه گذاری خارجی است که با توجه 
به شــرایط و فعال شدن کریدور شمال-جنوب، تقاضایی ایجاد شده که امکان حضور 
کشورهای دیگر را در پسکرانه بنادر فراهم کند که الگوهای این کار هم در حال تدوین 
است.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه باید درباره 
تدوین نقش بنادر و پس کرانه ها برای ارائه خدمات پس کرانه ای  صنایع کار جدی تری 
انجام دهیم، گفت: در این حوزه تملک زمین انجام شده اما امکانات و زیرساخت هایی 
لازم دارد و برای معرفی این زمین ها و شرایطی که بتواند مطلوبیت ملی و منطقه ای 
را فراهم کند، اقداماتی لازم اســت؛ بحث آلودگی محیط زیستی و مداخلات حضور 
پتروشیمی ها در اطراف شهرها، اهمیت دارد و پس کرانه های بنادر می تواند بخشی از 
این سوالات را  پاسخ دهد.اسلامی اظهار کرد: سازمان بنادر برای همکاری در طراحی 
مفهومی پس کرانه صنعتی خصوصا در خوزستان و بندرعباس و بندر شهید رجایی، یک 
زمین ۲۴۰۰ هکتاری را تملک کرده و در حال توسعه است. در همه بنادر غیر از توسعه 
خود بنادر، مباحث پس کرانه ای را در دســتور کار داریم و آمادگی داریم که با کمک 
صنعــت و حضور بخش خصوصی ادامه دهیم که در آن صورت این صنعت پررنگ تر 
خواهد شد و برای این کار، دو وظیفه توسعه حمل ونقل دریایی و تسهیل تجارت را انجام 

دهیم  از طرفیت های سواحل و بنادر استفاده کنیم.

هدف گذاری برای تجارت ۲۸۰ میلیون تنی در بنادر


